
 

 

Prefeitura Municipal de Itarana 

Espírito Santo 

 

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES -  CEP: 29620000 -  CNPJ: 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site:  - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

1 

LICITANTES CLASSIFICADO(S), DESCLASSIFICADO(S) E MOTIVO(S) DE 
DESCLASSIFICAÇÃO 

 
 
REFERÊNCIA: 

Pregão Presencial nº 013/2019 de 05 de abril de 2019 

Processo n.o 001480/2019 de 19 de março de 2019 

Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEMED 

Objeto: Prestação de serviço de transporte escolar da rede Estadual, conforme 

especificações, roteiros e quantidades estabelecidas no anexo I do Edital. 

 

 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

 

1) DAS LICITANTES CLASSIFICADAS E PROPOSTA INICIAL  

 

A) ABEL MENEGHEL GONCALVES no valor total de R$ 72.732,00; 

B) TRANSPORTADORA MENEGHEL LTDA EPP no valor total de R$ 174.793,81; 

C) TRANSPORTE J J SANTOS GUEDES LTDA-ME no valor total de R$ 106.991,28; 

D) WLE DETTMANN LTDA ME no valor total de R$ 69.214,11; e  

E) Z E TRANSPORTES LTDA ME no valor total de R$ 114.907,43. 

  

 

2) DA DESCLASSIFICAÇÃO DAS LICITANTES 

 

A) ABEL MENEGHEL GONCALVES, CNPJ: 32.292.217/0001-09; 

B) TRANSPORTE J J SANTOS GUEDES LTDA-ME, CNPJ: 20.511.522/0001-65;  

C) TRANSPORTADORA MENEGHEL LTDA EPP, CNPJ: 05.012.971/0001-75; 

D) WLE DETTMANN LTDA ME, CNPJ: 02.352.285/0001-55; e  

E) Z E TRANSPORTES LTDA ME, CNPJ: 27.756.030/0001-89. 

 

 

3) DOS MOTIVOS DE DESCLASSIFICAÇÃO  

 

A) ABEL MENEGHEL GONCALVES nos lotes 1, 2, 4, 5, 6, 7 e 8, por "Não cotar 

todos os lotes";  

B) TRANSPORTADORA MENEGHEL LTDA EPP nos lotes 1, 2, 3, 4 e 5, por "Não 

cotar todos os lotes";  

C) TRANSPORTE J J SANTOS GUEDES LTDA-ME nos lotes 1, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, por 

"Não cotar todos os lotes";  

D) WLE DETTMANN LTDA ME nos lotes 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8, por "Não cotar todos os 

lotes"; e  

E) Z E TRANSPORTES LTDA ME nos lotes 1, 2, 3, 6, 7 e 8 por "Não cotar todos os 

lotes". 

 

 



 

 

Prefeitura Municipal de Itarana 

Espírito Santo 

 

Padrão Rua Elias Estevão Colnago, 65 Prédio - Centro de Itarana - Itarana - ES -  CEP: 29620000 -  CNPJ: 

27104363000123 Tel: (027)720 1243 Fax: (027)720 1206 Site:  - CNPJ: 27.104.363/0001-23 

2 

4) DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

A) ABEL MENEGHEL GONCALVES no lote 3 no valor total de R$ 72.732,00 

(setenta e dois mil setecentos e trinta e dois reais);  

B) TRANSPORTADORA MENEGHEL LTDA EPP nos lotes 6, 7 e 8 no valor total 

de R$ 174.793,81 (cento e setenta e quatro mil setecentos e noventa e três 

reais e oitenta e um centavos);  

C) TRANSPORTE J J SANTOS GUEDES LTDA-ME no lote 2 no valor total de R$ 

106.991,28 (cento e seis mil novecentos e noventa e um reais e vinte e oito 

centavos);  

D) WLE DETTMANN LTDA ME no lote 1 no valor total de R$ 69.214,11 

(sessenta e nove mil duzentos e quatorze reais e onze centavos); e  

E) Z E TRANSPORTES LTDA ME nos lotes 4 e 5 no valor total de R$ 

114.907,43 (cento e quatorze mil novecentos e sete reais e quarenta e três 

centavos). 

 

 

 

MARCELO RIGO MAGNAGO 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 


